~er~~tfd~~ ({Wfft~) turn vero attentis et consideratia fidelitate fide
oe ~ rt:.-1ffi~®tlâ'~e;vitiis fidelis nostri nobilis Hanguli Safar alias' Boer 

~Qi~ .Also-Vist clispensatoris (1) nostri Fogarasiensis, quae ipse a com
pluribus jam annis . Principibus regni hujus Transsilvaniae praede
cessoribus nimirnm nostris, ac nobis etiam quo Dei benignitate ad 
bune prin ci pa tus nostri gradnm electi et erecti sumus, et in omni
bus occassionibus et rebus fidei et industria_o suae commissis juxta 
possibilitatis suae exigentiam fideliter, summaque cum animi sui 
promptitudine exhibnit et impendit ac in futurum quoque exhibitu
rus et im pensurus est. Eundem igitur Hanguly Safiir alias Boer 
antea quoque uti intelleximus nobilem, de speciali nostra gratia et 
potestatis plenitudine denuo et ex novo in coetum et numerum ve
rorum regni nostri Transsilvaniae et partium regni Hungariae ei 
dem annexarum nobilium annumerandum) aggregandum, cooptandum 

· et adscribendum duximus, pront annumeramus, ag·gregamus, coop
tamus et adscribimus, decernentes expresse,- ut a mod o deinceps i
dem Hanguli SMar alias Hoe1·, haeredesque et posteritates ipsius 
utrinsque sexns universae pro veris et indnbitat.is nobilibus habean
tur et reputentur. In signum autem hujusmodi veme et perfectae 
nobilitatis eorum haec arma seu nobilitatis insignin. scutum videli
cet militare coelestini coloris, in cujus campo si ve area lupus integer 
naturali colore depictus, postrernis duobus pedibus stare, anteriori· 
bus au tem elevatis, dextro ensem evaginatnm, sinistro au tem si mi
liter pedibus cultrum cisorium tenere conspicitur. Supra ~cutum g~
lea militaris clausa est posita, quam contegit corona regm) gemnns 
et unionibus or!Jata. Ex cono autem galeae teniae sive .lemnisci va
riorum colorum hine iode defl.nPntes, oras seu margines ipsius scuti 

1 h . . t t rou• hae•' omnia in capite seu pn c errune ambJUnt e t>xoman , p " ' v • 

principio praesentium literarum nostrnrum do_cta roanu et nrte pl-

at et impendit. Sed proprie Dis-
(1) Dispensator: gui cxpensa et accepta comp~ns. 

0 115 
Mrdor do· 

.. 1, t Pnnctpuru econom ' ...., 
pcnsator dictus, qni in palatns .,eguru au . d. et iuf. latinitatis, II· 
mus, nostris Maître d'hâtel. Do Cange, GlossanuJA m~ 
pag. 881. 
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ctoris clarius expressa et depicta esse cernnntur. Animo deliberata 
et ex certa scientia liberalitateque nostra praefato Hanguli Sâfar 
alias Boer, ipsiusqne baeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis gratiose dedimus et contulimus. Annuentes et conceden
tes, ut ipsi praescripta arma, seu nobilitatis insignia more alio
rnm verorum et insignitorum nobilium armis utentium, ub·cunque 
in praeliis, hastiludiis et torneamentis, duellis, monomachiis ac aliis 
qnibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, nec non sigillis, vexil· 
lis, cortinis, velis, annulis, aulds, domibus, clypeis, tentoriis, sepnl
cbris, generaliter vero quarnm libet rerum et expeditionnm generibus, 
sub verae et sincerae nobilitatis titulo, q no eos ab universis et singulis 
cujuscunque status, ordinis, dignitatis, conditionis et praeeminen
tiae bomines existant, dici, teneri, nominari et reputari volumns, 
ferre et gestare, omnibusque et singulis iis honoribns, gratiis, pri
vilegiis, indultis, libertat.ibus, immunitatibus et praerogativis, qui
bns caeteri veri nati et indubitati nobiles et militares dicti regni 
nostri Transilvaniae et partium regni Hungariae eidem annexarnm 
quomodocunque de jure et consuetudine antiqua utuntur, fruuntur 
et gaudent, perpetuo uti frui et gaudere valeant atque possint. Et 
nibilominus pro ampliori benigoitatis nostrae erga eundem declara
tione, domum ejusdem in jaru dicta, possessione Also Vist, cui ab una 
Opra Dendrum, ab alia autem :Qartibus Radnli Bachila providorum 
domns vicinantur, in districtu seu terra Fogarasiensi, comitatuque 
Albensi Transsilvaniae existente habitam ab omni censunm, taxa
rum contributionum nostrarnm tam ordinariarum quarn extraordina
rium snbsidiiqne et lucl'i camerae nostrae solutione, servitiornmqne 
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, item seminaturas, 
allodiaturas, agricolationes et alias quaslibethaereditates eorum, qnas 
in dicta possessione Also Vist et territoriis ejus juste et legitime tene
rent a decimaruru nonarum et capetia.rum nobis et su ccesoribus nostris 
quotannis provenire de bentium pensione, servitiorum quorumlibet 
plebeorum et civilium exhibitione in perpetunm eximendas suppor· 
tandas et nobilitandas dnximus, prout eximimus, supportamus et 
nobilitamus praesentium per vigorem. Quocirca vobis universis et 
singnlis generosis egregiis, nobilib11s, Capitaneo, Provisori, Castel-
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lanis arcis · no~trae Fogarasiensis, item decatoribus, decimatoribns, 
connumeratonbus et exactoribus quarum libet contribntionum no
strarum et successorum nostrorum, nec non providis judici et juratis 
Civibus anuotatae Possessionis Also Vist eorumque vices gerentibus 
modernis et futuris quoque pro tempore constituendis, cunctis etiam 
aliis quorum interest seu intererit, praesentium notitiam babitnris . . . ' 
harum sene COlnJnltnnns et rnandamus firmiter, ut vos quoque a. 
mod o deinceps snccessivis sem per temporibus praefatnm Hanguli Sa
fn,r alias Boer haeredesque et posteritates ipsins utriusque sexus u
niversas ratione praedictae domus, allodiaturarum seminaturarum 
et agricolationum haereditatnrnque suarum praemissarum, ad nullam 
censuum, ta.xarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum 
quam extraordinarium, subsiidiique et lucri camerae nostrae solutio
nem, servitiorum quorum libet plebeomm et civilium exhibionem, 
decimarum nonaru~ et capetiarnru pensionem cogere, compellere vel 
propterea enndem haeredesqlle et posteritates ipsius utriusque sexus 
in personis rebus et bonis. ipsorum quibusvis impedire, turbare, mo
lestare, seu quovis modo damnificare debeatis nut sitis ausi moda a.
liquali. Sed eandem domnm, seu1inatnras, allodiaturas~ agriculatio
nes et · alias quaslibet haereditates jam nominati Hanguli SM<tr, 
modo praemisso exemptas supporhtas et nobilatatas in perpetunm 
habere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Prae
sentibus perlectis exhibenti restitutis. In cujus rei memoriam firmi
tatemq ne perpetuam praesentes 1iteras nostras pendentis et authen
tici sigilli nostri mnnimiue roLoratas mernorato Hangnli Safar ~lias 
Boer ipsiusqne haeredibus et posteritatiLus utriusque sexus u~J~el:
sis dandas duximus et concedandas. Datum in civitate nostra. Clbml
ensi die vigesima qninta meusis l!.,ebruarii Anno Domini Millesimo